
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1933 

DETERMINA 
N. 1615 DEL 28/07/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
VERDE PUBBLICO - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO 
MEDIANTE  RDO  SUL  MERCATO  ELETTRONICO  DI  ULTERIORE  SERVIZIO  DI  SFALCIO  ERBA E 
RIORDINO AIUOLE PER IL PERIODO ESTIVO/AUTUNNALE 2016 (AGOSTO - DICEMBRE) PRESSO 
AREE VERDI NON RICOMPRESE NEL CONTRATTO DI GLOBAL SERVICE.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
0
4
1
9
5
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
1
1
/
0
8
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1933 

DETERMINA N. 1615 DEL 28/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA 
D'ACQUISTO MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DI ULTERIORE SERVIZIO DI SFALCIO ERBA 
E RIORDINO AIUOLE PER IL PERIODO ESTIVO/AUTUNNALE 2016 (AGOSTO - DICEMBRE) PRESSO AREE 
VERDI NON RICOMPRESE NEL CONTRATTO DI GLOBAL SERVICE.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Considerato che nel territorio comunale sono presenti varie aree verdi di proprietà comunale, non 

ricomprese,  per  quanto  riguarda  il  servizio  di  manutenzione,  nel  contratto  di  servizio  “Global 

Service” stipulato con AIM Vicenza s.p.a, con determina dirigenziale n. 833 del 28/04/2016 è stato 

stabilito di indire una procedura di gara mediante RDO sul mercato elettronico avente ad oggetto 

l'affidamento del servizio di sfalcio erba e riordino aiuole presso aree verdi non ricomprese nel 

contratto di “Global Service”, per il periodo estivo 2016 (aprile-novembre);

Considerato che le aree verdi non ricomprese nel contratto di Global Service sono in ulteriore 

aumento a seguito di recenti acquisizioni al patrimonio comunale a seguito di collaudo di diversi 

piani di lottizzazione e tali aree necessitano di adeguata manutenzione e che il servizio garantito a 

seguito  dell'affidamento  risultante  dalla  procedura di  gara  sopracitata,  risulta  insufficiente,  con 

deliberazione consiliare n. 24/75922 del 9/06/2016 è stato approvato l'assestamento di Bilancio, 

che prevede, tra l'altro, allo scopo, un aumento di € 40.000,00 al capitolo 1381000 “Spese per 

gestione nuove aree verdi”;

Ravvisata,  pertanto,  la necessità di  attivare le procedure necessarie per aggiudicare l'ulteriore 

servizio di sfalcio e riordino aiuole per il periodo estivo/autunnale 2016 (agosto-dicembre), dalla 

data di stipula del contratto, che riguardi sia le aree già oggetto del precedente affidamento che le 

nuove aree verdi;

Verificato che l'intervento in oggetto è ad considerarsi qualificato come “servizio”, come chiarito 

dalle deliberazioni dell'AVCP, in particolare con deliberazione n. 72 del 6/03/2007; 

Dato atto che, alla data di approvazione del presente atto, non sono attive convenzioni Consip di 

cui all'art. 26 c. 1 della legge 488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla 

presente procedura;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1933 

DETERMINA N. 1615 DEL 28/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA 
D'ACQUISTO MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DI ULTERIORE SERVIZIO DI SFALCIO ERBA 
E RIORDINO AIUOLE PER IL PERIODO ESTIVO/AUTUNNALE 2016 (AGOSTO - DICEMBRE) PRESSO AREE 
VERDI NON RICOMPRESE NEL CONTRATTO DI GLOBAL SERVICE.

Verificato che  il  servizio  in  oggetto  è  presente  nel  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 

Amministrazione  gestito  da  Consip  spa  e  ritenuto  pertanto  di  procedere  mediante  RDO  sul 

mercato elettronico;

Per quanto riguarda il servizio oggetto, preso atto:

• che l'art. 192 del D. Lgs. 267/00 e l'art. 32 del D. Lgs. 50/2016 prevedono l'adozione di 

apposita  determina  a  contrarre,  indicante  il  fine  che  si  intende  perseguire  tramite  il 

contratto che si intende concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le 

modalità  di  scelta  del  contraente  e le  ragioni  che motivano la  scelta  nel  rispetto  della 

vigente normativa; 

• che per il servizio in oggetto si può procedere, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. 

Lgs. 50/2016, e 37 co. 1 del D. Lgs. n. 50/2016, con richiesta di almeno cinque offerte 

mediante RDO sul Mercato Elettronico, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo: 

saranno  invitate  ditte  presenti  ed  abilitate  nel  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 

Amministrazione;

Precisato, ai  sensi  dell'art.  192  del  D.lgs.  n.  267/2000,  che  con  l'esecuzione  del  contratto  si 

intende realizzare il seguente fine: 

• provvedere al servizio di sfalcio e riordino aiuole in aree verdi non convenzionate.

Dato atto che:

– il  contratto verrà stipulato per mezzo di corrispondenza secondo l'uso del commercio in 

forma elettronica, secondo l'art. 32 co. 14 del D. Lgs. n. 50/2016;

– le clausole negoziali essenziali sono contenute nel foglio condizioni esecutive;

– la scelta del contraente viene effettuata con l'utilizzo del criterio di aggiudicazione del minor 

prezzo sull'importo posto a base di gara, nel rispetto di quanto previsto 95, co. 4, lett. b) del 

D. Lgs. 50/2016, trattandosi di servizio con caratteristiche standardizzate;

– il  contraente  aggiudicatario  del  servizio  dovrà  elaborare  un  POS  (Piano  Operativo  di 

Sicurezza), ai sensi del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., artt. 17 e 28.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1933 

DETERMINA N. 1615 DEL 28/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA 
D'ACQUISTO MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DI ULTERIORE SERVIZIO DI SFALCIO ERBA 
E RIORDINO AIUOLE PER IL PERIODO ESTIVO/AUTUNNALE 2016 (AGOSTO - DICEMBRE) PRESSO AREE 
VERDI NON RICOMPRESE NEL CONTRATTO DI GLOBAL SERVICE.

Tutto ciò premesso;    

• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  5/11935  del  28  gennaio  2016  che 

approva il Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 115/90032 del 19 luglio 2016 che approva 

il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2016-2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti, e successive modificazioni;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di indire, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) 

del D. Lgs. 50/2016, e 37 co. 1 del medesimo D. Lgs. n. 50/2016,  una procedura di 

gara  con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo sull'importo posto a base di 

gara, nel rispetto di quanto previsto 95, co. 4, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, mediante 

RDO sul  mercato  elettronico avente ad oggetto  l'affidamento  del  servizio di  sfalcio 

erba e riordino aiuole presso le aree verdi  non ricomprese nel contratto di “Global 

Service”,  per  il  periodo  estivo/autunnale  2016  (agosto-dicembre),  dalla  stipula  del 

contratto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1933 

DETERMINA N. 1615 DEL 28/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA 
D'ACQUISTO MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DI ULTERIORE SERVIZIO DI SFALCIO ERBA 
E RIORDINO AIUOLE PER IL PERIODO ESTIVO/AUTUNNALE 2016 (AGOSTO - DICEMBRE) PRESSO AREE 
VERDI NON RICOMPRESE NEL CONTRATTO DI GLOBAL SERVICE.

2. di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nel capitolato di gara e 

suoi  allegati.  Ai  fini  della  sicurezza,  trattandosi  di  operazioni  da  cantiere  mobile, 

l'aggiudicatario del servizio dovrà munirsi di POS (Piano Operativo di Sicurezza); 

3. di quantificare il valore dell'appalto in € 16.392,80 + IVA al 22% e arrotondamenti;

4. di  approvare  il  Foglio  Condizioni  Esecutive  (Allegato  B)  e  l'Elenco  prezzi  unitari  e 

specifica aree verdi (Allegato C);

5. di stabilire che il servizio verrà aggiudicato alla ditta che avrà presentato l'offerta con il 

minor prezzo e che a parità di prezzo il servizio sarà aggiudicato alla ditta che avrà 

presentato prima, in termini temporali, l'offerta;

6. di riservare all'Amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di 

una sola offerta valida;

7. di  impegnare  la  spesa  di  €  20.000,00  (IVA  compresa)  al  cap.  1381000  “Spese 

recupero e mantenimento aree verdi patrimoniali non convenzionate” del bilancio del 

corrente esercizio, dove esiste l'occorrente disponibilità a seguito dell'assestamento di 

bilancio  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  24/75922  del 

9/06/2016;

8. di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi 

contabili) e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1933 

DETERMINA N. 1615 DEL 28/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA 
D'ACQUISTO MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DI ULTERIORE SERVIZIO DI SFALCIO ERBA 
E RIORDINO AIUOLE PER IL PERIODO ESTIVO/AUTUNNALE 2016 (AGOSTO - DICEMBRE) PRESSO AREE 
VERDI NON RICOMPRESE NEL CONTRATTO DI GLOBAL SERVICE.

9. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare,  dell'art.  1 del DL 6/7/12,  n.  95,  conv.  nella L.7/8/12,  n.  135 (procedure 

Consip  Spa)  e  quindi  è  legittimo  procedere  all'acquisto  oggetto  della  presente 

determina;

10. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul 

patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato 

dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1381000
competenza: 20.000,00 

cassa: 20.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1933 

DETERMINA N. 1615 DEL 28/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA 
D'ACQUISTO MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DI ULTERIORE SERVIZIO DI SFALCIO ERBA 
E RIORDINO AIUOLE PER IL PERIODO ESTIVO/AUTUNNALE 2016 (AGOSTO - DICEMBRE) PRESSO AREE 
VERDI NON RICOMPRESE NEL CONTRATTO DI GLOBAL SERVICE.

11. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 

102;

12. di  nominare  Responsabile  del  Procedimento  l'ing.  Diego  Galiazzo del  Dipartimento 

Tutela e Gestione del Territorio;

13. di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 32 comma 1 della Legge 

6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, e dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016, 

sul sito web del Comune di Vicenza. .   

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1933 

DETERMINA N. 1615 DEL 28/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA 
D'ACQUISTO MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DI ULTERIORE SERVIZIO DI SFALCIO ERBA 
E RIORDINO AIUOLE PER IL PERIODO ESTIVO/AUTUNNALE 2016 (AGOSTO - DICEMBRE) PRESSO AREE 
VERDI NON RICOMPRESE NEL CONTRATTO DI GLOBAL SERVICE.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
28/07/2016  da  PAOLA  PIVOTTO  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1933 

DETERMINA N. 1615 DEL 28/07/2016
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ing. Diego Galiazzo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  VERDE PUBBLICO - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA 
D'ACQUISTO MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DI ULTERIORE SERVIZIO DI 
SFALCIO ERBA E RIORDINO AIUOLE PER IL PERIODO ESTIVO/AUTUNNALE 2016 (AGOSTO - 
DICEMBRE) PRESSO AREE VERDI NON RICOMPRESE NEL CONTRATTO DI GLOBAL SERVICE. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

111298 2016 SPESE RECUPERO E MANTENIMENTO 
AREE VERDI PATRIMONIALI NON 

CONVENZIONATE

U 09021.03.1381000 20.000,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  avv. Maurizio Tirapelle 

Vicenza, 11/08/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 79784bc7dded3dce09ff75fc3ab967383644dadd 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: PAOLA PIVOTTO
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

